

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero (IP, MOSEF y NGA) Consolidado

24-IP

Agosto de 2018 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	24,417,448.29	292,743,215.75
Ingresos No Tributarios	15,535,795.67	139,154,994.16
Tasas	15,535,795.67	139,154,994.16
Donaciones y Transferencias	7,690,262.65	148,335,063.06
Otros Ingresos	1,191,389.97	5,253,158.53
Total INGRESOS	24,417,448.29	292,743,215.75
GASTOS		
Gastos de Operación	41,567,639.37	283,153,265.21
Remuneraciones a Personal	24,149,627.38	209,500,265.33
Personal Permanente	18,848,942.06	168,083,478.29
Personal No Permanente	2,979,243.58	29,761,285.74
Beneficios y Compensaciones	2,321,441.74	11,655,501.30
Servicios No Personales	17,343,893.87	66,491,661.43
Servicios Basicos	787,798.30	4,310,220.02
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	3,646,146.91	16,964,662.28
Mantenimiento, Reparacion y Limpieza	88,501.98	1,417,662.96
Servicios Profesionales	30,000.00	251,000.00
Servicios Comerciales y Financieros	347,614.93	1,550,236.71
Pasajes y Viaticos	1,163,544.77	8,624,671.48
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	11,278,463.98	33,012,315.45
Otros Servicios no Personales	1,823.00	360,892.53
Materiales y Suministros	72,784.12	2,718,134.63
Alimentos, Productos Agripecuarios y Forestales	36,626.97	481,139.24
Textiles y Vestuarios	0.00	23,862.32
Productos de Papel y Carton	184,278.26	434,808.25
Cueros Pielés y Otros Productos	8,735.40	176,002.62
Productos Químicos, Farmaceuticos, Combustibles y	5,660.63	600,091.68
Productos Metalicos	1,420.81	277,978.85
Productos Mineraleas no Metálicos	0.00	240.00
Otros Materiales y Suministros	-163,937.95	724,011.67
Bienes Capitalizables	1,334.00	423,144.78
Maquinaria y Equipo	1,334.00	183,466.38
Activos Intangibles	0.00	239,678.40
Transferencias	0.00	4,020,059.04
Transferencias Comerciales al Sector Privado	0.00	59,982.45

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
Estado de Rendimiento Financiero (IP, MOSEF y NGA) Consolidado

24-IP

Agosto de 2018 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Transferencias Corrientes Unidades del Sector Publico	0.00	3,745,728.00
Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	214,348.59
Donaciones a Organismos Internacionales	0.00	214,348.59

Total GASTOS

41,567,639.37

283,153,265.21

Resultado del Ejercicio

-17,150,191.08

9,589,950.54



RICARDO ANTONIO VALLADARES ORELLANA

SUB GERENTE DE CONTABILIDAD



PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO

DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO

